UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-CCVC

V/v đánh giá xếp loại viên chức đối với

Giám đốc BQLDA ĐTXD công trình

NN&PTNT tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật Viên chức ngày

15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật

Viên chức ngày 25/11/2019; Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của

Chính phủ quy định về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

trên cơ sở tổng hợp báo cáo và đề xuất của các cơ quan, đơn vị, địa phương, Sở

Nội vụ đã báo cáo và tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh đánh giá, xếp loại chất lượng

đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền tại Văn bản số 20/SNV-

CCVC ngày 05/01/2023. Theo đó, mức đánh giá xếp loại chất lượng viên chức của

ông Hà Văn Trà, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh do cá nhân tự nhận và đơn vị đề nghị là: Không

hoàn thành nhiệm vụ.

Tuy nhiên, ngày 10/01/2023, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh có Văn bản số 12/BQLDA-VP gửi Sở

Nội vụ và UBND tỉnh đề nghị điều chỉnh mức đánh giá xếp loại năm 2022 đối với

ông Hà Văn Trà: từ mức “không hoàn thành nhiệm vụ” sang mức “hoàn thành

nhiệm vụ”; do năm 2022 ông Hà Văn Trà chưa có quyết định xử lý kỷ luật của cơ

quan có thẩm quyền theo Kết luận thanh tra số 395/KL-UBND ngày 18/10/2022

của UBND tỉnh.

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh, Sở Nội vụ báo cáo và kính đề nghị Chủ tịch UBND

tỉnh xem xét, điều chỉnh mức đánh giá, xếp loại viên chức đối với ông Hà Văn Trà

như đề nghị của đơn vị để đảm bảo quyền lợi của viên chức. Quyết định xử lý kỷ

luật theo Kết luận thanh tra số 395/KL-UBND đối với ông Hà Văn Trà ban hành

và có hiệu lực thi hành trong năm 2023 (Quyết định số 143/QĐ-UBND ngày

13/01/2023) là một trong các căn cứ để đánh giá, xếp loại viên chức năm 2023.

Kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- BQLDA ĐTXD công trình NN&PTNT tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-01-17T09:32:52+0700

		phanquocnam.snv@hatinh.gov.vn
	2023-01-17T09:56:04+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-01-17T10:03:11+0700

		2023-01-17T10:03:51+0700

		2023-01-17T10:04:07+0700